
 

令和７年５月２日 

会 員 各 位 

 

藤沢地名の会 

会長 佐々木道雄 
 

会員の皆様には、益々ご健勝にてご活躍のこととお喜び申上げます。 

当会は本年６月で丸４０年を迎えます。令和６年度は新型コロナウィルス感染症の影響を最後まで受

け、活動を自粛していたバスツアーも９月に再開するとともに、新たな枠組みでの開催を含め、計画通

り完遂できたことに心からお礼を申し上げます。 

令和 6 年度は期間中に経費増大が現実化し、収支改善を目指し収入増や支出減の諸施策に積極的に取

り組みました。加えて当年度の 40 周年記念事業に向けた諸準備にも取り組んで参りました。昨年度の事業

／決算の報告、及び年会費値上げ等に係る会則改訂の付議を含む令和 7 年度の総会を下記の要領にて開催

いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

また、当日の午後には同じ Fプレイス ホールにて、恒例の講演会を開催いたしますので、併せての

ご参加をお願い申し上げます。 

記 

日 時  令和７年 5月 24日(土) 午前 10時 (開場 9時 45分・閉会 12時予定) 

場 所  Fプレイス  3階 304会議室 

     住所 藤沢市本町 1－12－17 

     ℡  0466-26-7811 

      ＊小田急線藤沢本町より徒歩約 12分 

        JR藤沢駅より 徒歩約 15分 
 

議 題 １．令和６年度事業報告 

    ２．令和６年度収支決算報告 

３．会計監査報告 

４．年会費値上げ等に係る会則改訂 

５．令和７年度事業計画案 

６．令和７年度収支予算案                   

７．会長改選             以上 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 会費納入について 

本年は、総会にて年会費改定について諮るため、特例として(会費額決定後の)６月中に年会費を集めさせて

いただきたい所存です。年会費の納入については、以下の方法でお支払いをお願いいたします。 

【 現金でのお支払い】 

下記、いずれかの日程・場所でお願いいたします。 

1. 5月 24日(土) 総会終了後～午後 1:00まで (Fプレイス 304会議室) 

2. 6月 1日(日) 地誌輪読会の会場 (Ｆプレイス 304会議室) 

3. 6月 10日(火)/13日(金) 江の島地名探訪の集合地 (小田急片瀬江ノ島駅) 

4. 6月 19日(木) 古文書部会の会場 (藤沢市市民活動推進センター会議室) 
 

 【 振込みでのお支払い】 

 ６月末までに、下記のゆうちょ銀行口座にお振込みお願いいたします。(手数料はご負担願います。) 

預金種目:普通 店名:O二八（ゼロニハチ）店 口座番号:6713654 口座名:フジサワチメイノカイ 
 

※ 6月初旬に、“年会費金額改定のお知らせ”と、郵便振替用紙をダイレクトメールにて送らせていただき

ます。口座振込み、または振替用紙による振込みのどちらか一方でご入金ください。 

＊藤沢駅北口バス乗り場⑦番から 

バスで南仲通り二丁目 下車 

第 41回 

 藤沢地名の会総会 開催通知 


